



RL-OP.523.3.2020

Złotów, dnia 27 marca 2020 r.

**Organizacje pozarządowe  
realizujące zadania publiczne  
powierzone / zlecone  
przez Gminę Miasto Złotów**

**Dotyczy: Realizacji zadań publicznych w 2020 r.**

W związku z nadzwyczajną sytuacją istniejącą na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej związaną z ogłoszeniem stanu epidemii i przeciwdziałaniem oraz zwalczeniem koronawirusa COVID-19, zalecam wstrzymanie wydatkowania środków w ramach otrzymanej dotacji, z uwagi na zagrożenie realizacji zadania publicznego albo jeżeli jego realizacja z powodu zaistnienia stanu zagrożenia epidemicznego winna zostać odroczone, a wydatki w chwili obecnej nie są absolutnie konieczne.

Zadania publiczne, których termin realizacji nie jest całoroczny, będą mogły odbyć się w terminie późniejszym, nie później jednak niż do końca 2020 r. Zmiana, przesunięcie terminów realizacji zadania następować będzie wyłącznie w drodze aneksowania zawartych już umów na wniosek Zleceniobiorcy złożony przed upływem terminu realizacji zadania publicznego wskazanym w umowie.

W przypadku zadań publicznych całorocznych dotyczących działań, które się nie odbędą, w przypadku braku możliwości ich zrealizowania w terminie późniejszym, środki zostaną zmniejszone według stopnia zaawansowania realizacji danego zadania po złożeniu i zaakceptowaniu korekty zakresu rzeczowo - finansowego. Każdorazowo ustalone będą koszty stałe, których nie można było uniknąć.

Organizacje pozarządowe, które nie planują przesunąć terminu realizacji zadania publicznego albo nie mogą tego uczynić, winny wystąpić z wnioskiem do Burmistrza Miasta Złotowa o rozwiązanie umowy z powodu wystąpienia nadzwyczajnych i nieprzewidzianych okoliczności uniemożliwiających wykonanie zadania, do których z pewnością należą ograniczenia wprowadzone na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej w związku z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego, a obecnie stanu epidemii. Przypomnienia wymaga, w przypadku umów wobec których środki zostały już przekazane, iż brak realizacji zadania publicznego skutkuje obowiązkiem zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji na konto Zleceniodawcy.

Kierując się zasadą racjonalności, gospodarności i celowości wydatkowania środków publicznych do umów na realizację zadań publicznych zawartych po 1 marca 2020 r. zostaną sporządzone aneksy w zakresie przesunięcia terminu przekazania dotacji uwzględniające okoliczności wynikające z obecnie panującej sytuacji kryzysowej.

Szeroki i różnorodny zakres realizowanych przez organizacje zadań publicznych wskazuje na konieczność indywidualnego rozstrzygnięcia o możliwości dalszej realizacji danej umowy.

W związku z powyższym proszę o przeanalizowanie założeń realizowanych lub planowanych do realizacji ofert. Wedle przyjętych założeń korekty zakresu rzeczowo-finansowego uwzględniające aktualne uwarunkowania faktyczne i prawne winny zostać przez Państwa złożone w terminie 14 dni od dnia odwołania wprowadzonego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej rozporządzeniem Ministra Zdrowia stanu epidemii.

W przypadku pytań należy kontaktować się bezpośrednio z Panią Magdaleną Wenda - inspektorem ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi lub drogą mailową na adres: [m.wenda@zlotow.pl](mailto:m.wenda@zlotow.pl)

*Z wyrazami szacunku*

*z up. Burmistrza*  
*Małgorzata Chotkowska*  
*Zastępcza Burmistrza*